
Czechy otworzą się na Śląsk
28 czerwca 2020
Resort zdrowia zapowiedział przywrócenie normalnego ruchu na
granicy  z  województwem  śląskim.  Nie  będzie  obowiązku  14-
dniowej  kwarantanny  i  przedstawienia  negatywnego  wyniku
badania na koronawirusa.

Przypomnijmy, w nocy z 12 czerwca na 13 czerwca zniesiono
kontrole graniczne na polskich granicach. Nie obowiązują także
kontrole  sanitarne  i  konieczność  poddania  się  14-dniowej
kwarantannie po wjeździe do kraju. Mimo że Polska otworzyła
swoje granice, to trudna sytuacja epidemiologiczna na Śląsku
zaniepokoiła  południowych  sąsiadów.  To  właśnie  województwo
śląskie  w  ostatnim  czasie  zostało  najbardziej  dotknięte
epidemią koronawirusa. Każdego dnia dane resortu zdrowia o
nowych przypadkach zachorowań na COVID-19 są coraz bardziej
niepokojące.

W związku ze zniesionymi w Czechach obostrzeniami Polacy mogą
swobodnie wjechać na teren tego kraju. Nie muszą przy tym
okazywać żadnego specjalnego zaświadczenia czy wyniku testu na
koronawirusa. Decyzja czeskich władz o zniesieniu restrykcji
nie obejmuje jednak mieszkańców województwa śląskiego. Czechy
uznały  województwo  śląskie  za  region  o  wysokim  zagrożeniu
epidemicznym,  co  automatycznie  przekłada  się  na  utrzymanie
restrykcji w ruchu granicznym. Teraz ma się to zmienić.

„Sytuacja  epidemiologiczna  w  województwie  śląskim  w  Polsce
znacznie  się  poprawia,  dlatego  planujemy  złagodzenie
restrykcji  dotyczących  ruchu  granicznego  od  przyszłego
tygodnia” – napisał na „Twitterze” minister zdrowia Czech Adam
Vojtiech.

To oznacza, że Czechy planują od przyszłego tygodnia złagodzić
restrykcje graniczne dla mieszkańców Śląska. Przedstawianie na
granicy ujemnych wyników badań na obecność koronawirusa lub
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przechodzenie 14-dniowej kwarantanny nie będzie już konieczne.

Rzecznik resortu zdrowia Wojciech Andrusiewicz poinformował,
że  minister  Szumowski  rozmawiał  w  ostatnich  dniach
kilkukrotnie  z  ministrem  zdrowia  Czech.  –  Przedstawiał  mu
dokładnie sytuację na Śląsku i statystyki obrazujące spadek
zakażeń. Poinformował także o zamknięciu ognisk i zapewnił o
bezpiecznej  sytuacji  na  Śląsku  –  powiedział  Andrusiewicz,
cytowany przez RMF FM.

Polski resort zdrowia podał na swoim Twitterze za swym czeskim
odpowiednikiem:  „Po  rozmowach  z  Łukaszem  Szumowskim  z
Ministerstwa  Zdrowia  z  ministrem  zdrowia  Czech:  Syt.
epidemiologiczna  w  sąsiednim  woj.  śląskim,  znacznie  się
poprawia. Planujemy złagodzić środki graniczne od przyszłego
tygodnia. Po powrocie z tego obszaru ujemny test lub 14-dniowa
kwarantanna nie będą potrzebne.
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